



Avdelning, handläggare, tfn, e-post

Stab

Sara Poulsen 0660-889 67

sara.poulsen@ornskoldsvik.se

Datum  
2020-10-02

Ert datum

1 (3)  
Beteckning  
Kst/2020:509  
Er beteckning  
S2020/05758/SOF

## Kommunstyrelsen

### **Yttrande över Ds 2020:16 ”Stärkt barnrättsperspektiv för barn i skyddat boende - förslag till bestämmelser rörande bl.a. omedelbar placering, sekretess och skolgång”**

Förslaget är väl genomarbetat och Örnsköldsviks kommun ser positivt på en lagreglering i syfte att stärka skyddet, och säkerställa kvaliteten på skyddet, till barn som varit utsatt för eller bevittnat våld. Örnsköldsviks kommun delar dock inte utredningens förslag fullt ut och vill som remissinstans framföra följande.

#### **Avsnitt 3.1.2 Bestämmelser om handläggningen, under rubriken tidsgräns för omedelbar placering i skyddat boende**

Förslaget är att en omedelbar placering i skyddat boende får pågå under högst fyra veckor, och att tidsfristen inte bör kunna förlängas. Ett skäl till detta är att det är rimligt att nämnden under en sådan tidsperiod kan utreda vårdnadshavarnas samtycke och barnets behov av skydd. Örnsköldsviks kommun delar denna bedömning, men vill även framhålla att det kan finnas situationer där en utredning trots fyra veckors utredningstid av olika skäl inte är möjligt. Det bör därmed övervägas om en möjlighet till förlängning av utredningstiden, såsom det i 8 § 2 stycket lagen (1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga finns möjlighet till förlängning av utredningstid efter ett omedelbart omhändertagande, ska införas.

#### **Avsnitt 3.2 Sekretess**

Sekretess för uppgift i allmän handling ska, enligt förslaget, utsträckas till att gälla i högst 40 år då det är angeläget att kunna sekretessbelägga de aktuella uppgifterna till skyddat boende eller ett HVB som bedriver verksamhet som motsvarar skyddat boende under hela den tid som de aktuella boendena kan tänkas bedriva verksamhet. Örnsköldsviks kommun vill framhålla att det inte är otänkbart att en

verksamhet enligt ovan bedrivs under längre tid än den föreslagna tiden och att det därför bör övervägas att förlänga denna.

#### **Avsnitt 4 Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser**

Örnsköldsviks kommun anser det positivt att betänkanudet träder i kraft så snart det är möjligt, och att promemorian kompletterats med övergångsbestämmelser. De två månader som föreslås i promemorian som övergångstid är dock för kort och Örnsköldsviks kommun föreslår att tiden ska justeras till sex månader innebärande att ansökan om tillstånd att bedriva skyddat boende ska ske senast den 1 juli 2022. Det är viktigt att främja en skyndsamt process, men samtidigt är det viktigt att ge verksamheter förutsättningar för att kunna möta de nya kraven. Det är lika viktigt att säkerställa kvaliteten på insatsen skyddat boende som det är att motverka en avveckling till följd av att verksamheterna inte ges möjlighet till en god omställningsprocess. En nedläggning av skyddade boenden skulle få negativa konsekvenser då det kan antas att behoven av platser kommer öka som en följd av utredningens förslag. En risk som då uppstår är att många våldsutsatta kommer sakna möjligheten att själva söka hjälp för att förändra sin situation om de upplever att steget är för långt att ansöka om hjälpen via socialtjänsten.

#### **Avsnitt 5.1.3 Konsekvenser för kommuner**

Under rubriken 5.1.3 Konsekvenser för kommunen beskrivs de konsekvenser som förslaget väntas innebära för kommuner. Örnsköldsviks kommun anser att dessa är otillräckligt beskrivna och delar inte utredningens slutsatser att ett införande av de föreslagna bestämmelserna bl.a. innebär att de tillkommande arbetsuppgifternas karaktär är av mindre omfattning och att det inte kommer innebära några ökade kostnader. Tvärtom anser Örnsköldsviks kommun att de föreslagna ändringarna kommer innebära fler arbetsuppgifter för socialtjänsten och socialnämnd som inte är av mindre omfattning, vilket kommer generera en ökad arbetsbelastning och ökade kostnader.

För att säkerställa att intentionerna i förslaget om att stärka barnrättsperspektivet och kvaliteterna på insatserna, anser Örnsköldsviks kommun att det kommer krävas mer resurser. Det krävs att mer omfattande analyser av kostnader och utökade arbetsuppgifter genomförs. Kartläggs inte de ökade resursbehoven för kommunerna kan detta innebära svårigheter i implementeringen av utredningens



Avdelning, handläggare, tfn, e-post

Stab

Sara Poulsen 0660-889 67

sara.poulsen@ornskoldsvik.se

Datum

2020-10-02

Ert datum

3 (3)

Beteckning

Kst/2020:509

Er beteckning

S2020/05758/SOF

förslag. Det behöver finnas en tydlig relation mellan stärkta krav och förutsättningarna att möta dessa.

Örnsköldsviks kommun vill avslutningsvis på nytt lyfta vikten av att utredningen gjorts och dess förslag är ett steg framåt i att stärka barnet som rättighetsbärare. Det finns mycket arbete som behöver göras för att stärka barnrättsperspektivet, inte bara när det gäller insatsen skyddat boende. För detta krävs dock också ett starkt stöd till kommuner, regioner och andra verksamheter som arbetar med barn och deras föräldrar. Ett starkt stöd innebär att främja kunskap och kompetens på området hos berörda verksamheter så som utredningen lyft men även, som är poängterat ovan, ökade resurser.

Örnsköldsviks kommun

Per Nylén

Kommunstyrelsens ordförande

Postadress

Kommunledningsförvaltningen  
SE-891 88 Örnsköldsvik  
Org.nr 212000-2445  
www.ornskoldsvik.se

Besöksadress

Järnvägsgatan 6, 891 31 Örnsköldsvik  
Förvaltningens e-postadress  
Kommunledning@ornskoldsvik.se

Telefon

0660-880 00 vx

Postgiro

12 58 90-4

Bankgiro

188-4774